
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N._

DEL A\9

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA - COTTIMO FIDUCIARIO - PER LA FORNITURA DI UNA MACCHINA
BIOTRITURATRICE. CIG: 4497455944

L'anno duemiladodici, il giorno del mese di ^Edb \ £A"\&lcJlr nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale Direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il Direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/2012;

VISTO II contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di Direttore
prò-tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, in particolare l'art. 89, approvato con
Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del
08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012, approvato dal MATTM ;

VISTO il D. Lgs 163/2006;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldmaj.dciknapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E BELLA ÌUTL'LA f>EL TERRITORIO E DEL MARH



VISTO

DATO ATTO
CONSIDERATO

DATO ATTO

DATO ATTO

che a seguito degli interventi relativi alla manutenzione della sentieristica, degli orti di
Garibaldi, delle potature nelle aree di sosta e nella manutenzione delle aree verdi di
Stagnali è stato appurato che i residui vegetali creano problemi di smaltimento secondo
le normative vigenti;
che i lavori di cui sopra faranno parte costante della programmazione annuale dell'Ente;
che al fine di gestire i residui vegetali in modo razionale, con l'obiettivo di reintrodurre
nell'ecosistema la sostanza organica residua delle lavorazioni, ridurre il rischio incendio
e ridurre i tempi di lavoro delle squadre degli operai, è necessario acquistare una
macchina biotrituratrice;
che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura del bene di cui
all'oggetto è pari ad € 3.500,00 (euro mille/00) al netto dell'IVA e compreso ogni onere;
Che le funzioni del Responsabile del Procedimento vengono attribuite al Direttore;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

dì procedere alla fornitura della macchina biotrituratrice, secondo le specifiche dell'allegato tecnico,
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, mediante procedura di cottimo fiduciario,
così come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dall'art. 89 del regolamento di
contabilità sopra richiamati;

dì approvare la bozza di invito a procedura negoziata per la fornitura di che trattasi, allegata alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTOR
Dr. Viti

>EL P.N.
..i/,

Ufficio Tecnico
G.U/p.b.

La presente determinazione n3£S del A4' 09 ' Q£>\~& , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamadddlenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal A* ~ O?

del registro.
con n.

IL DIRETTORE DEL P.N.
Dr. Vittoli

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddaienapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
I I . , - ' •• I 11 KK.K1RJOI hit WflRL


